
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē  

2021.gada 27. oktobrī                                                                           Nr. 246 

 (protokols Nr.12 , 9.§) 
 

Par līdzfinansējuma maksu Smiltenes novada profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs 

valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā  

 

Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) izskata Smiltenes novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītājas un profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāju ierosinājumu atvieglot 

vecāku līdzfinansējuma maksu profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs valstī izsludinātās 

ārkārtējās situācijas laikā. 

2021. gada 25. augustā Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprināja līdzfinansējuma apmēru 

2021./2022. mācību gadam profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs – Smiltenes Mākslas skolā, 

Smiltenes Mūzikas skolā, Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā, Gaujienas mūzikas un 

mākslas skolā un Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā. 

Saskaņā ar 2021.gada 9. oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”, kurā noteikts, ka profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas īstenošanā ir 

iespējams piedalīties tikai ārtelpās, kā arī ir atļauta dalība iekštelpās individuālās nodarbībās mūzikas, 

mākslas un dejas profesionālās ievirzes izglītības programmu mācību priekšmetos, kurus īsteno 

individuālo nodarbību formā atbilstoši mācību priekšmeta specifikai, ja pedagogam ir vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts. Papildus tam interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

programmu apguve bērniem, kas nav pilnībā vakcinēti vai pārslimojuši, kā arī izglītojamiem vecumā 

no 12 gadiem, notiek tikai attālināti vai klātienē tikai individuāli (izņemot personas, kas dzīvo vienā 

mājsaimniecībā) vai tikai vienas grupas, klases vai kursa izglītojamiem, kuri vienlaikus nav citas 

izglītības iestādes citu dažādu grupu, klašu vai kursu izglītojamie. 
Pamatojoties uz augstāk minēto un epidemioloģisko situāciju valstī un Smiltenes novadā, kad gan 

audzēkņi, gan pedagogi bieži nonāk izolācijā vai karantīnā, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 12.pants 

noteic, ka pašvaldība attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas 

iniciatīvas ikvienā jautājumā un saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmo daļu, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, atklāti balsojot ar 14 balsīm "PAR" (Ainārs 

Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, 

Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "PRET" – nav, "ATTURAS" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Piemērot 50% atlaidi no vecāku līdzfinansējuma apmēra par profesionālās ievirzes izglītības 

programmu apguvi Smiltenes Mākslas skolā, Smiltenes Mūzikas skolā, Smiltenes pilsētas Bērnu 

un jaunatnes sporta skolā un Gaujienas mūzikas un mākslas skolā valstī izsludinātās ārkārtējās 

situācijas laikā. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2. Nepiemērot vecāku līdzfinansējuma maksu par interešu izglītības programmu apguvi Smiltenes 

Mākslas skolā, Smiltenes Mūzikas skolā, Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolā, 

Gaujienas mūzikas un mākslas skolā un Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā valstī 

izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāji. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                    E.Avotiņš  

 
 


